« Ecce distincti sunt duo modi missionis Filii. » Hic assignat differentiam inter duos modos assignatos ; et dividitur in duas, secundum duas differentias quas assignat. Secunda, ibi : « Præterea notandum est. »

« Hic quæritur, cur Pater non dicitur missus, cum ex tempore a quoquam cognoscitur, sicut Filius. » Hic excludit objectionem, et circa hoc tria facit : primo movet objectionem, secundo ponit solutionem, ibi : « Ad quod dicimus.

j Quia in eo est principii auctoritas » ; tertio ex solutione impro-
 b' bat quorundam errorem, quem primo ponit, ibi : « Ideoque
 , putaverunt quidam haeretici... Patrem esse majorem et Filium
 i' minorem » ; secundo improbat, ibi : « Quod Augustinus
 ' improbat. »

QUÆSTIO IV

Ad intellectum hujus partis de duobus quaeritur : primo
 de missione Filii invisibili, secundum se, quia de visibili dice-
 tur in III ; secundo de missione per comparisonem ad eos ad
 i' quos sit missio.

t Circa primum tria quaeruntur : 1° utrum missio invisibilis
 conveniat Filio ; 2° utrum sit distincta a missione Spiritus
 sancti invisibili ; 3° utrum aliqua missio sit aeterna, sicut pro-
 c' cessio est aeterna et temporalis.

t'
 ..

ARTICULUS PRIMUS

Utrum Filius invisibiliter mittatur in mentem

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod Filius invi-
 sibiliter in mentem non mittatur. Ad missionem enim divinæ
 personæ requiritur quod cognoscatur ipsa persona adveniens ;
) et præcipue in missione sapientiæ, quam nullus habens igno-
 , rat. Sed adveniente Filio, non cognoscitur ejus adventus.
 Job, ix, 11 : *Si venerit ad me, non intelligam ; non videbo*
 i' *illum, si abierit*. Ergo videtur quod Filius non mittatur
 i' in mentem.

2. Item, missio est idem quod processio temporalis, ut
 ; supra dictum est². Sed, sicut supra diximus³, processio non
 habet quod dicatur temporalis, nisi secundum respectum in
 quem est ; quem respectum habet processio Spiritus sancti
 ex ipso modo processionis, inquantum procedit ut amor.
 Cum igitur processio Filii ex suo modo non habeat respectum
 ut in quem, sed solum ut a quo, videtur quod processio tem-
 p' poralis Filio non conveniat, et ita nec missio.

3. Præterea, persona divina non mittitur nisi in donis
 ; gratiæ gratum facientis. Sed dona pertinentia ad intellectum
 i' quæ appropriantur Filio, non sunt gratum facientia, cum

1. Parm. omittit : *non videbo illum, si abierit*.

1. Quæst. i, art. 1.

3. *Ibid.*

sint communia bonis et malis, ut dicitur I Corinth., χιπ, 2 : *Si habuero omnem scientiam..., charitatem autem non habuero, nihil sum.* Ergo Filius non dicitur mitti invisibiliter in donis sibi appropriatis ; et ita nullo modo.